
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)14 de setembro de 2023 - Ano 23 - Nº 2313 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
RATIFICAÇÃO
O(a) Prefeito Municipal, LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que 
lhesãoconferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposte-
riores, a vista doparecer conclusive exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
RATIFICARo presente CHAMAMENTO PÚBLICOnestestermos:
Processo nº: 037/2023
Inexigibilidade nº: 005/2023
ChamamentoPúblico: 01/2023
Data da Ratificação: 14/09/2023
Objeto: Contratação sem qualquer exclusividade através de Credenciamento, objetivando a futura 
e eventual contratação de serviços de:Pedreiro, encanadoroubombeirohidraúlico, azulegistaoula-
drilhista, pintor, eletrecista, serralheiro, vidraçeiro, som volante, instrutor de instrumentosmusi-
cais, instrutor de danças, instrutor de artesanato, instalador de insulfilm, serviços de decorações, 
serviços de artista musical, serviços de cabeleireiro, serviços de manicure e pedicure, serviços de 
maquiador, serviços de chaveiro, com qualificaçãotécnicaespecífica, a seremexecutadosnospré-
dios e equipamentospúblicos da Administração Municipal de Santa Rita do Pardo/MS.
Fornecedor/Credenciado: 
15.170.208 GLAUCIA LIMA HENRIQUE TEIXEIRA, CNPJ: 15.170.208/0001-26
• Prestação de Serviços de Decoração (Porte pequeno) –Valor unitário R$ 1.590,00 (Um 
mil, quinhentos e noventa reais);
• Prestação de Serviços de Decoração (Porte médio)- Valor unitário R$ 4.950,00 (Quatro 
mil, novecentos e cinquenta reais).
Desta forma, RATIFICO a contratação nos termos do art. 25, caput, a Lei Federal n° 8.666/93.
Santa Rita do Pardo – MS, 14de Setembro de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO
O(a) Prefeito Municipal, LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que 
lhesãoconferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposte-
riores, a vista doparecer conclusive exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGARo presente CHAMAMENTO PÚBLICOnestestermos:
Processo nº: 037/2023
Inexigibilidade nº: 005/2023
ChamamentoPúblico: 01/2023
Data da Homologação: 14/09/2023
Objeto: Contratação sem qualquer exclusividade através de Credenciamento, objetivando a futura 
e eventual contratação de serviços de:Pedreiro, encanadoroubombeirohidraúlico, azulegistaoula-
drilhista, pintor, eletrecista, serralheiro, vidraçeiro, som volante, instrutor de instrumentosmusi-
cais, instrutor de danças, instrutor de artesanato, instalador de insulfilm, serviços de decorações, 
serviços de artista musical, serviços de cabeleireiro, serviços de manicure e pedicure, serviços de 
maquiador, serviços de chaveiro, com qualificaçãotécnicaespecífica, a seremexecutadosnospré-
dios e equipamentospúblicos da Administração Municipal de Santa Rita do Pardo/MS.
Fornecedor/Credenciado: 
15.170.208 GLAUCIA LIMA HENRIQUE TEIXEIRA, CNPJ: 15.170.208/0001-26
• Prestação de Serviços de Decoração (Porte pequeno) –Valor unitário R$ 1.590,00 (Um 
mil, quinhentos e noventa reais);
• Prestação de Serviços de Decoração (Porte médio)- Valor unitário R$ 4.950,00 (Quatro 
mil, novecentos e cinquenta reais).
Desta forma, HOMOLOGO a contratação nos termos do art. 25, caput, a Lei Federal n° 8.666/93.
Santa Rita do Pardo – MS, 14de Setembro de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Int.: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT

Proveniente de:ATA N.º030/2022  AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00922 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 163,30

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 022/2022 REFERENTE AO
REFEIÇÕES,TIPO PRATO FEITO, SELF
SERVICE, MARMITEX, ATENDENDO AS
DEMANDAS DA SECR. DE SAÚDE /

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 03097 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 675,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023



2 Mato Grosso do Sul, 14 de setembro de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2313

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



3Mato Grosso do Sul, 14 de setembro de 2023JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição 2313

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



4 Mato Grosso do Sul, 14 de setembro de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2313

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul


